r

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça AJípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N°058/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de maio de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
NILTON CESAR RIBEIRO ADLER
Proprietárioda VALE DAS AGUAS POUSADA E TURISM O EIRELI
Avenida Getúlio Vargas, 1361, Centro.
CEP: 65.980-000 Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Hospedagem, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Proprietário.

Atenciosamente.

Chefe da Divisão de Compras

f  \
PMC

Folha n" j ^
Processo nÍ)2S, 2022

ESTADO DO MARANHÃO ---------------------------------J
, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 058/2022-DC7SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quant, Valor
Unitário Valor Total

01

Quarto single: equipado com ar
condicionado, TV, írigobar, 1 - cama
box solteiro, banheiro privativo, wi-fi e
café da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 620 160,0» Cjqjo0,0i)

02

Quarto duplo: equipado com ar
condicionado, TV, írigobar, 2 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal,
banheiro privativo, wi-fi e cate da
manha incluído na diária.

Diária/quarto 420 l$0,uo 75 .600/0

03

Quarto triplo: equipado com ar
condicionado, TV, írigobar, 3 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 1 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fi e café
da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 320 j  VO,uO

04

Quarto quádruplo: equipado com ar
condicionado, TV, írigobar, 4 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 2 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fi e café
da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 280
2,50,00 000/  c

Total 3  vq .frx y :

r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

V

Folha n"
Processo rí’ 0282022

~\

OFÍCIO Nü 059/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de maio de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
R. N. BEZERRA
Proprietárioda R. N. BEZERRA - POUSADA
Praça J. A. de Carvalho, s/n, Centro.
CEP: 65.980-000 Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Hospedagem, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

C -\
PMC

Folha na l  'V '
Processo rt“ 028/2022

\ ____________ ________________ /

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 059/2022-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quant. Valor
Unitário Valor Total

01

Quarto single: equipado com ar
condicionado, TV, firigobar, 1 - cama
box solteiro, banheiro privativo, wi-fi e
café da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 620 JO,oo ■ v a  ó/Ptoo

02

Quarto duplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 2 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal,
banheiro privativo, wi-fí e café da
manha incluído na diária.

Diáriaquarto 420 ^ 0 , 0 0

03

Quarto triplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 3 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 1 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fí e café
da manha incluído na diária.

Diária/quarto 320 6  1 . O D

04

Quarto quádruplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 4 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 2 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fí e café
da manha incluído na diária.

Diária/quarto 280 2 -  ^ 7 5 ca?

OüTotal

C 6^T 6% f^O/cL
•  f  J. 5  6 ^ / ^ A  -  foc/SAj>fr 'MC

c o v 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

/  \

Folha n°
Processo n“ 02»2022

V__________________

OFÍCIO  N“ 060/2022-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de maio de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora
MARIA CRISÓSTOMO MARQUES DE ARAÚJO
Proprietárioda M. C. M. DE ARAÚJO - POUSADA.
Av. Getúlio Vargas, n° 1358, Centro.
CEP: 65.980-000 C aro lina^A

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Proprietária,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Hospedagem, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

C x
PMC

Folha n" 1
Processo rr02»  2022 \ __________________ 2

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 060/2022-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quant. Valor
Unitário Valor Total

01

Quarto single: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 1 - cama
box solteiro, banheiro privativo, wi-fi e
café da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 620 ^ O / O O 5 X  HO0 ' 1-

02

Quarto duplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 2 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal,
banheiro privativo, wi-fi e café da
manha incluído na diária.

Diáriaquarto 420 1 5 0 , 0 a 6 3 , o ° ° , o

03

Quarto triplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 3 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 1 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fi e café
da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 320 U M * 3 7 0. tfOOiC

04

Quarto quádruplo: equipado com ar
condicionado, TV, frigobar, 4 - camas
box solteiro ou 1 cama de casal e 2 de
solteiro, banheiro privativo, wi-fi e café
da manha incluído na diária.

Diáriaquarto 280
2 -% 0 ,o a

l rj .  ‘íOO/C

Total •?. é o õ j

O

670

ZU-ff- â2h 13 éJ l  QOPJ ' l U

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Serviços de Hospedagem

A: VALE DAS AGUAS POUSADA E TURISMO EIRELI
B: R. N. BEZERRA-POUSADA
C: M. C. M. DE ARAÚJO - POUSADA

CNPJ: 29.125.213/0001-21
CNPJ: 17.393.821/0001-38
CNPJ: 23.473.618/0001-74

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total

Valor
Unitário Valor Total

01
Quarto single: equipado com ar condicionado, TV, frigobar, 1 -
cama box solteiro, banheiro privativo, wi-fi e café da manha
incluído na diária.

Diária/qua
rto 620 160,00 99.200,00 80,00 49.600,00 90,00 55.800,00 110,00 68.200,00

02
Quarto duplo: equipado com ar condicionado, TV, frigobar, 2 -
camas box solteiro ou 1 cama de casal, banheiro privativo, wi-fi e
café da manha incluído na diária.

Diária/qua
rto 420 180,00 75.600,00 140,00 58.800,00 150,00 63.000,00 156,67 65.800,00

03
Quarto triplo: equipado com ar condicionado, TV, frigobar, 3 -
camas box solteiro ou 1 cama de casal e 1 de solteiro, banheiro
privativo, wi-fi e café da manha incluído na diária.

Diária/qua
rto 320 240,00 76.800,00 210,00 67.200,00 220,00 70.400,00 223,33 71.466,67

04
Quarto quádruplo: equipado com ar condicionado, TV, frigobar, 4 -
camas box solteiro ou 1 cama de casal e 2 de solteiro, banheiro
privativo, wi-fi e café da manha incluído na diária.

Diária/qua
rto 280 350,00 98.000,00 270,00 75.600,00 280,00 78.400,00 300,00 84.000,00

Total 349.600,00 Total 251.200,00 Total 267.600,00 Total 289.466,67

Carolina/II^A, 31 de maio de 2022.

t r j  \U /W
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

Folha n"
Processo n° 028/2022

PMC

a i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 028/2022-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de Hospedagem, de
interesse da Secretaria Municipal Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor
estimado de R$ 289.466,67 (duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais e
sessenta e sete centavos), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 02 de junho de 2022.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

r>